
Determinazione Dirigenziale n° 1239/2017 

SETTORE DELLE RISORSE UMANE E CONTROLLO DI GESTIONE
Proposta n° 16/2017

OGGETTO: APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALLA
PRESENTAZIONE DI CANDIDATURE PER LA SOSTITUZIONE DI N. 1 COMPONENETE
DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE
DELLA PROVINCIA DI BRESCIA. 

Il Dirigente

Richiamati:
la deliberazione del Consiglio Provinciale n.19 del 23/06/2017, di approvazione del Bilancio di
Previsione 2017 e del Documento Unico di Programmazione;
il Decreto del Presidente della Provincia n. 158 del 18/07/2017, di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2017;
il decreto del Presidente della Provincia n. 204 .del 18/09/2017 che ha conferito al sottoscritto
l’incarico di dirigente dell'Area delle Risorse e dello Sviluppo dell’Area Vasta, del Settore
dell’Innovazione, del Turismo e dei Servizi ai Comuni e del Settore delle Risorse Umane e
Controllo di Gestione a decorrere dal 23 settembre 2017;

Verificati:
la coerenza del presente provvedimento con il Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance
2017 - Progetto operativo n. 13 “Gestione delle Risorse Umane” - obiettivo 00361 “Supporto
all'Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.), funzionale alle attività previste dal decreto
legislativo 150/09” del Settore delle Risorse Umane e Controllo di Gestione;
il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente
della Provincia n. 33 del 30 gennaio 2017;

Premesso che l'incarico di un componente dell'Organismo Indipendente di Valutazione della
performance della Provincia di Brescia, dottor Pierenrico Longinotti, trattandosi di rinnovo triennale,
scade in data 15 novembre 2017, così come da parere protocollo n. 70654/16 in data 22 giugno 2016
della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della Funzione Pubblica UOLP – Servizio per
la gestione del personale pubblico;
Visti:

il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n.150, di attuazione della legge 4 marzo 2009, n.15, in
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e trasparenza delle pubbliche
amministrazioni, come modificato dal decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 74 e in particolare
l’articolo 14 che tratta dell’Organismo Indipendente di Valutazione della performance in
sostituzione dei servizi di controllo interno per l’esercizio, in piena autonomia, delle attività di
cui ai commi 4, 4-bis, 4-ter;

N.1239/2017

Documento firmato digitalmente



il Regolamento di istituzione e funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione della
Performance, approvato con deliberazione della Giunta Provinciale n. 544 del 6 dicembre 2010;
la delibera n. 12/2013 del 27 febbraio 2013 Requisiti e procedimento per la nomina dei
componenti degli Organismi indipendenti di valutazione (OIV) della Commissione indipendente
per la Valutazione la Trasparenza e l’Integrità delle amministrazioni pubbliche, ora Autorità
Nazionale Anticorruzione; 
l'articolo 19 del decreto legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito, con modificazioni, dalla legge
11 agosto 2014, n. 114;

il decreto del Presidente della Repubblica. n. 105 del 9 maggio 2016;
il decreto ministeriale del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 2
dicembre 2016 istitutivo dell'elenco nazionale degli idonei alle funzioni di componenti degli
OIV;

Ritenuto, pertanto, necessario, approvare l'Avviso Pubblico per la sostituzione di n.1 componente
dell’Organismo Indipendente di Valutazione della performance;
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Visto l’articolo 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA
Di approvare l'Avviso Pubblico finalizzato alla presentazione delle candidature per la
sostituzione di n. 1 componente dell'Organismo Indipendente di Valutazione della performance,
che viene allegato al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale.

1.

Brescia, lì 20-10-2017 Il Dirigente

RAFFAELE GARERI

N.1239/2017

Documento firmato digitalmente


